PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
15-16 февраля 2017 г.

                   № 03-07-04
О работе профессоров
РАН

Г.В. Чучева  отметила, что  в январе-феврале  т.г. профессорский  корпус  РАН работал в основном над Стратегией развития ФГБУН РАН. Был подготовлен блок соответствующих предложений. Этот блок включает, в частности, предложения по увеличению финансирования науки, о привлечении в науку молодежи, о функционировании исследовательской аспирантуры и т.д.
Также обсуждался и в итоге сформулирован пункт в Регламент взаимодействия ФАНО и РАН, касающийся ситуации реструктуризации научных организаций в случае желания самих организаций и в случае принятия решения о реорганизации со стороны учредителя, а именно ФАНО (с учетом мнения реорганизуемых организаций).
Учитывая вышеизложенное, президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Принять  информацию к сведению.
Председатель  Профсоюза

В.П. Калинушкин